



Ukierunkowanie bierzmowania ku Eucharystii lepiej się zrozumie, wychodząc od związku, jaki łączy te trzy sakramenty czyli od Ducha Świętego, który ma na celu dopełnienie dzieła Chrystusa. Bierzmowany uzdolniony jest do pełniejszego udziału w Eucharystii, jako ofierze Nowego Przymierza we wspólnocie ludu Bożego.

Bierzmowanie jest więc włączone w cały organiczny proces zwany

inicjacją chrześcijańską, przeznaczony na to, aby tworzyć i budować prawdziwego i pełnego chrześcijanina. Nie jest jednak

momentem wyizolowanym i oddzielnym, lecz związanym tak teologicznie jak i obrzędowo ze chrztem, od którego zależy i z Eucharystią, ku której jest skierowany.

Związek bierzmowania z Eucharystią ukazany jest w *Katechizmie* zawsze w kontekście całej inicjacji chrześcijańskiej (nr 1285; 1306; 1321). Eucharystia jest uwieńczeniem całego procesu inicjacji: *Najświętsza Eucharystia dopełnia wtajemniczenie chrześcijańskie* (nr 1322) i dlatego umieszczana jest jako trzeci w kolejności sakrament. Tę jedność sakramentów inicjacyjnych ukazuje i podkreśla udzielanie bierzmowania w czasie Mszy św. (nr 1321).

W Eucharystii dopełnia się cała inicjacja, dlatego stanowi ona jej szczyt. Już ochrzczony ma prawo do udziału w Eucharystii, ale dopiero bierzmowany może uczestniczyć w niej w sposób najpełniejszy i najwłaściwszy.

Kolejna katechez dotycząca sakramentu bierzmowania w następnym numerze Tygodnika Parafialnego.

Red.

Turniej piłki halowej

20 stycznia b.r. na hali sportowej Zespołu Szkół w Stoczku Łukowskim został rozegrany turniej piłki halowej o puchar ks. Proboszcza. Był on dopełnieniem rozgrywek, które zapoczątkowane zostały w poprzednich miesiącach. Kandydaci do bierzmowania mieli okazję zmierzyć się sportowo podczas spotkań w Starej Róży i Kisielsku. Obecny turniej objął wszystkie Gimnazja znajdujące się na terenie naszej parafii. Przybyli więc chłopcy ze Starej Róży, Starych Kobiałek, Starej Prawdy, Kisielska i oczywiście ze Stoczka Łukowskiego. Drużynom towarzyszyły grupy kibiców, które w różny sposób dopingowały swoich zawodników. Nie zabrakło również opiekunów – czyli pań katechetek, które raczej, jak same stwierdziły, na piłce się nie znają, ale samą obecnością podnoszą morale grupy. Były to: p. Bożena Szmigiel, p. Edyta Woźny, p. Hanna Garwolińska.

Całość rozgrywek rozpoczęła wspólna modlitwa do Matki Bożej o Jej opiekę. Po przedstawieniu zawodnikom zasad, jakie obowiązywały na spotkaniu (choćby kultura zachowania, czuwanie nad słownictwem, itp.), rozległ się pierwszy gwizdek, który rozpoczął rywalizację. Do walki o trofeum stanęły na początku drużyny ze Stoczka Łukowskiego i Kisielska. Rozgrywkom towarzyszyły niemałe emocje i duch walki. Nad właściwym przebiegiem zmagania czuwali nieprzekupni

sędziowie, którzy w mistrzowskim stylu odgwiżdzywali przewinienia. Byli to: Radosław Sałasiński, Bartosz Osiak i Kamil Gac. Wszelkie zażalenia można było kierować do ks. Krzysztofa, który zorganizował przedsięwzięcie i czuwał nad jego przebiegiem. Przerwy między meczami wypełniała muzyka puszczana przez Mateusza Piskorza.

Spotkanie, które rozpoczęło się o godz. 10.00, zakończyło się parę minut po godz. 15.00, wszak każda drużyna miała do rozegrania cztery mecze trwające po 20 min. Na szczęście na placu boju czas się nie dłużył grającym, a też organizator zatroszczył się o posiłek, który przygotowały zawsze życzliwe panie z kuchni ZO w Stoczku Łukowskim za zgodą p. Dyrektora Wiesławy Milczuk.

Uwieńczeniem zmagania było wręczenie nagród ufundowanych przez ks. Proboszcza i redaktora naczelnego Tygodnika Parafialnego (patrona medialnego rozgrywek) oraz p. Zbigniewa. Wśród nagród znalazły się: puchar, piłki, kalendarze, książki.

Nagrody trafiły przede wszystkim w ręce zwycięzców turnieju. Okazali się nimi chłopcy ze Starej Róży. Byli to: Patryk Kosut kpt., Patryk Płatek, Robert Dadacz, Artur Federczyk, Krzysztof Bąbiak, Bartosz Krawczyk, Eryk Sikorski z pulą 12 punktów. Drugie miejsce zajęli gimnazjaliści ze Starych

